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Consulta 2 - ACLARACION SOBRE PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

Buen día, 
1) Referente al PBC de la LCO 02/2020 ID 3807698, consultamos el requerimiento del punto 9. Capacidad técnica. 9.1
Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:
donde dice: b) certificado de habilitación expedida por la Dirección de Vigilancia Sanitaria.
No debería ser la Constancia de habilitación expedida por la Dirección General de Vigilancia de la Salud, y Dirección de
Establecimientos de Salud. Afines y Tecnología Sanitaria? que es el documento que habilita a los Centros de Diagnósticos o
Clínicas Especializadas en Diagnóstico.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2020

Ver adenda 01.

Consulta Fecha de Consulta 17-11-2020

En el punto 9. Capacidad técnica. 9.1 Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:
a) Registro y Habilitación expedida por el MSPBS como prestador de servicios de Diagnóstico por Imágenes.
Siendo que Dirección General de Vigilancia de la Salud, y Dirección de Establecimientos de Salud. Afines y Tecnología
Sanitaria, habilita a los Centros de Diagnósticos o Clínicas Especializadas en Diagnóstico.
Presumimos que el recaudo que debería suplir en todo caso a lo requerido es la habilitación expedida por la
Superintendencia de Salud.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-11-2020

Ver adenda 01.
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